

**Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di
Acquisizione per la fornitura di Beni economici e beni economici
ed uso sanitario – Seconda Edizione per la fornitura di
“Materiale in plastica e vetro per laboratori 2”
Lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9**

**CHIARIMENTO n. 4
Prot. n. 0060394 del 27/10/2023**

Quesito n. 1

LOTTO 2 - voce 35 e 36: cosa si intende per "puntale impilato"? Avete un codice di un'azienda di riferimento? - Voce 23 "puntale lungo circa 45 mm sterile 20 ul": se è accettata una lunghezza di 50 mm?

Risposta n. 1

Rif. nn. 35 e 36: Vedasi risposta al Quesito n.7 Chiarimento n.2 Prot. n. 0059598 del 24/10/2023.
Rif. n.23: per la tolleranza è accettato anche un puntale con lunghezza di 50 mm.

Quesito n. 2

LOTTO 7 - voce 41 "Portaprovette termoresistente fino a 90°C (18 posti, 3x6) Ø fori 30 mm": è accettato un portaprovette da 25 posti?

Risposta n. 2

LOTTO 7 – Rif. n. 41: non è accettato un portaprovette da 25 posti.

Quesito n. 3

In merito al lotto 6, scheda B prodotti da quotare, con la presente siamo a chiedere per le posizioni 53 e 59 di indicarci il codice del prodotto attualmente in uso oppure l'invio della scheda tecnica dei prodotti di Vs. interesse. Precisiamo che le descrizioni non sono abbastanza esaustive per poter individuare e proporre un prodotto confacente alle Vs. necessità.

Risposta n. 3

LOTTO 6 – Rif. nn. 53 e 59: Non è possibile fornire i codici degli attuali prodotti in uso. La descrizione contiene tutte le informazioni necessarie per l'individuazione del prodotto richiesto.

Quesito n. 4

LOTTO 3 - voci 26 e 27 "scatola portavetrini": sono accettate scatole portavetrini in ABS, essendo anche più resistenti del polistirolo?

Risposta n. 4

LOTTO 3 – Rif. nn. 26 e 27: Sono accettate scatole in ABS.

Quesito n. 5

Abbiamo notato che sono state inserite nel lotto 1 le pipette Pasteur, che nell' allegato A della manifestazione di interesse, erano nel lotto 4, inficiando così la possibilità di partecipare al lotto 1 a quegli O.E. che non dispongono di tali prodotti; inoltre trattandosi di tipologie di prodotti diversi tra loro non hanno ragione di essere ricomprese nel medesimo lotto. Chiediamo di ripristinare il lotto 1 così come era nella manifestazione di interesse, che è stata svolta appositamente per una valutazione da parte degli O.E. stessi.

Risposta n. 5

Il Collegio Tecnico ha spostato le pipette Pasteur rif. nn.13, 14, 15 nel Lotto n.1 per affinità di prodotto, essendo il lotto dedicato alle pipette.

Quesito n. 6

LOTTO 7 - voce 45: è accettato un supporto da 20 posti e non 24?

Risposta n. 6

LOTTO 7 Rif. n.45: è richiesto un supporto da 24 posti in quanto il supporto da 20 posti è già richiesto alla Rif. n.43.

Quesito n. 7

In riferimento al Lotto 2 - Posizione 15 e Posizione 26, vorremmo sapere su quali Micropipettatrici verranno utilizzati i Puntali richiesti. Vi preghiamo di indicarci la Marca e il Modello.

Risposta n. 7

Come specificato nel Capitolato Tecnico di gara occorre che i puntali siano compatibili con i maggiori produttori di pipette, presenti nei laboratori della Regione Toscana, in particolare Eppendorf, Gilson, Finnipette, Biohit, Brand e Socorex, ecc.. (vedasi art. n.3).

Quesito n. 8

Lotto 1, base d'asta: confermate che la base d'asta del lotto 1 è di 250.000,00 EU per i tre anni?

Risposta n. 8

Si conferma che l'importo della base d'asta, indicato in 250.000,00 € per la fornitura del Lotto n.1, è triennale.

F.to Il Responsabile del procedimento
Dott. Antonio Riccò